[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21»  мая 2012 года  №  422
п. Увельский Челябинской области

О создании Единой дежурно-диспетчерской службы Увельского муниципального района
В соответствии с требованиями федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления  Правительства Российской Федерации № 794 от 30.12.2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Законом Челябинской области № 345-ЗО  от 16.12. 2004 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Губернатора Челябинской области № 54 от 10.02.2004 года «Об утверждении положения об ОСОДУ и положения об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Челябинской области», с целью координации действий дежурных и дежурно-диспетчерских служб Увельского муниципального района, оперативного сбора информации и организации экстренного реагирования в случае чрезвычайных ситуаций на территории района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о ЕДДС МР в Увельском муниципальном районе (приложение 1).

2. Возложить на отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Увельского муниципального района организацию обмена и представление в вышестоящие органы управления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Увельском муниципальном районе Челябинской области.
3. Начальнику информационного отдела Увельского муниципального района настоящее Постановление разместить на официальном сайте www.admuvelka.ru в сети Интернет.

4. Постановление Главы  Увельского муниципального района от  16.01. 2006 г.  № 14 «Об организации работы единой дежурно-диспетчерской службы «01» в Увельском муниципальном районе» считать утратившим силу.
5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Увельского муниципального района.

А.Г. Литовченко
Косарев С.К.

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

Увельского муниципального района                                   С.Г. Рослов

Начальник правового управления                                        С.Н. Пищальников

Начальник отдела по взаимодействию

с правоохранительными органами                                   С.В. Швалев

Рассылка:
1. В дело
2. правовое управление

3. отдел по делам ГО и ЧС

4. информационный отдел